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شائبه سوءقصد به جان 
حسین  االله کرم

شرق: صفحه رسمی اینستاگرام حسین  االله کرم  �
با انتشار دو عکس از او مدعی شد در سانحه ای 
که برای حسین  االله کرم رخ داده، احتمال سوءقصد 
به جان او می رود. تصویر اول او را نشسته روی 
موتورسیکلت نشان می دهد و تصویر دوم او را 
باندپیچی شده روی تخت بیمارستان. در شرح 
عکس نوشته شده که او عازم سخنرانی برای 
پیش کسوتان اطلاعات عملیات هشت سال دفاع 
مقدس در حسینیه فاطمه الزهرای پادگان حضرت 
ولیعصر بوده که در کمربندی شهرری، بزرگراه 
شهید کریمی دچار سانحه می شود. در ادامه 
هم نوشته شده که بیش از نیم ساعت بیهوش در 
بزرگراه رها شده بوده و به گفته شاهدان عینی، 
ضارب بعد از حادثه از صحنه گریخته است، اما 
توضیح بیشتری درباره اینکه چرا سانحه تصادف 
دو موتور در بزرگراه می تواند شائبه سوء قصد به 
االله کرم را در پی داشته باشد داده نشده است. 
حسین االله کرم، دبیر تشکل سیاسی «شورای 
هماهنگی حزب االله» و از مخالفان سرسخت 
دولت اصلاحات و دولت فعلی است. اوج 
فعالیت سیاسی او به همان دهه ۷۰ بازمی گردد. 
شاید چون سانحه در سالگرد دوم خرداد برای او 
رخ داده به این نتیجه رسیده که کسی یا کسانی 
قصد جانش را داشته اند. اگرچه برخلاف متنی 
که در اینستاگرامش منتشر شده، در گفت وگو با 
تسنیم درباره ماجرای سوء قصد تشکیک وارد 
کرده است. او در پاسخ به این پرسش که آیا از 
طریق نیروی انتظامی پیگیر این تصادف بوده اید یا 
خیر، به تسنیم گفته است: «بنده خواستار پیگیری 
نبوده ام و هیچ چیزی هم از آن فرد نمی دانم. 
واقعیت این است که موتورسوار به من زده و 
پس از آن هم فرار کرده، این دو نکته مشکوک 
است، ولی نمی توانیم بگویم که سوءقصد بوده 
است». االله کرم در دولت احمدی نژاد به عنوان 
وابسته نظامی به زاگرب رفته بود و با آمدن دولت 
روحانی دوباره به عرصه سیاست بازگشته و مانند 
دهه ۷۰ چند اعتراض خیابانی، از جمله اعتراض 
به وضعیت حجاب را هم ترتیب داده است. او 
اخیرا از طرح رئیس جمهوری نظامی هم دفاع 
کرده و حتی گفته اگر روحانی با طرح عدم کفایت 
سیاسی مجلس کنار برود، یک اصولگرا با رأی 

بالای ۲۰ میلیون رئیس جمهور می شود.

روزنه

بازگشت برجام به وین
به حفظ برجام مطمئن تر شدیم

سیدعباس عراقچی، بعد از اولین نشست 
کمیسیون در برجام، ماجرا را خوش بینانه تر روایت 
کرد. او با اشاره به تعهد کشورهای اروپایی به تأمین 
خواسته ایران، گفت برای حفظ برجام اطمینان 
بیشتری حاصل شده است. به گزارش ایرنا، عراقچی 
در گفت وگو با خبرنگاران افزود: نشست فوق العاده 
کمیسیون مشترک برجام به درخواست ایران برای 
بررسی خروج آمریکا از این توافق، عواقب خروج 
آمریکا و اینکه آیا سایر اعضای برجام قادر هستند این 
توافق را بدون آمریکا حفظ و منافع ایران را در برجام 
تأمین کنند، برگزار شد. قبل از این نشست، گروه کاری 
تحریم ها را تشکیل دادیم. فکر می کنم در مجموع 
جلسه خوبی بود از این جهت که تمامی اعضای 
باقی مانده در برجام موضع کاملا متحد خودشان را 
برای ادامه تعهداتشان در برجام اعلام کردند. آنها بر 
تعهد خودشان به مذاکرات فشرده با ایران تأکید کردند 
و می کوشند در زمینه های مختلفی از جمله نفتی و 
بانکی، بحث های مربوط به سرمایه گذاری و تجارت، 
بیمه، مالی و بانکی بتوانند به راهکارهای عملی برای 
تأمین خواسته های ایران برسند. نشست امروز ابراز 
اراده بسیار خوبی بود و موضع کشورهای باقی مانده 
در برجام کاملا متحد بود و تأکید کردند خواهان ادامه 
برجام و تأمین نظرات ایران در برجام هستند. در چند 
هفته آینده مذاکرات ما در همه سطوح ادامه پیدا 
خواهد کرد که البته اولویت با سطح کارشناسی است 
که بتوانیم به یک جمع بندی برسیم و یک تصویر کاملا 
روشن پیدا کنیم که ادامه مسیر چگونه خواهد بود و 
بعد جمهوری اسلامی ایران تصمیم خواهد گرفت که 

آیا در برجام باقی خواهد ماند یا خیر. 

برجام در  بیانات رهبری 
برجام هر چه هست، بد یا خوب، دست  کم توانست 
نام ایران را جهان شمول کند. به دنیا درس دیپلماسی 
و اصول مذاکره بدهد و حقانیت و صداقت ایران را 
ثابت کند. دنیای کنونی دنیای تعامل و کنش است؛ 
نه دنیای تقابل و خودمحوری. اگر هدف غایی نجات و 
سربلندی ملت ایران است، باید در راستای حفظ صلح 
و حفاظت از برجام و راه های ادامه آن قدم برداشت. 
بدون تعارف راه دیگری در جهان به هم پیوسته کنونی 

متصور و ممکن نیست.
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و نمونه جدیدتر آن میثم مطیعی 
چهره های برجسته مداحانی هستند 

که در مسیر سیاست یاری رسان 
اصولگرایان بوده اند. مصداق 

بارز این درهم تنیدگی در آستانه 
انتخابات مجلس دهم خودش را 

نشان داد
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ادامه برجام
 به اذن مجلس نیاز ندارد

ایلنا: رئیس کمیسیون امنیت ملي و سیاست  �
خارجي مجلس گفت: در جمهوري اسلامي ایران 
هیچ گام عملي اي بدون اذن رهبري توسط دولت 
برداشته نمي شود. طبق قانون اساسي مسئولیت 
سیاست گذاري در نظام بر عهده رهبري است و 
برهمین اساس هر اتفاقي بخصوصي که در عرصه 
حساس سیاست  خارجه صورت مي گیرد، نمي تواند 
بدون اطلاع ایشان باشد. علاءالدین بروجردي افزود: 
معتقدم هیچ کسي نمي تواند ابراز کند چیزي را به 
رهبري تحمیل کرده است یا موضوعي به ایشان 
تحمیل شده است، جایگاه رهبري در ایران طوري 
است که کسي نمي تواند قدمي در مقابل ایشان 
بردارد. ایران در مقطعي در مقابل اروپا ضعیف بود 
که این به ۱۰ سال قبل از برجام برمي گردد. او تأکید 
کرد: کاملا مخالفم که مي گویند ادامه برجام خلاف 
قانون است، چراکه وقتي قانوني در مجلس براي یک 
بار مصوب مي شود، دیگر براي ادامه آن نیاز به اذن و 

اجازه مجلس نیست.

روس اتم از  ایران نمي رود
ایرنا: رئیس شرکت دولتي روس اتم اعلام کرد  �

که وضعیت ایجادشده درخصوص برجام و خروج 
آمریکا از این توافق بین المللي، باعث توقف طرح ها 
و پروژه هاي همکاري روسیه در ایران نمي شود. به 
گزارش شبکه تلویزیوني راشاتودي، آلکسي لیخاچوف 
گفت: هیچ ریسکي براي طرح هاي روسي در ایران در 
رابطه با وضعیت پیرامون برجام نمي بینیم.  شرکت 
روس اتم پیش از آغاز اجراي برجام با ایران توافق نامه 
امضا کرد و به همین دلیل ریسکي براي طرح هاي 
روسي در این کشور وجود ندارد. شرکت اتم  استروي 
اکسپورت وابسته به شرکت روس اتم پیمانکار اصلي 
نیروگاه هسته اي بوشهر است و واحد اول این نیروگاه 

را با مشارکت طرف ایراني راه اندازي کرده است.

نام رئیسي براي دبیرکلي جامعه 
روحانیت تاکنون مطرح نشده

انتخاب: محمدتقي رهبر، عضو جامعه روحانیت  �
دبیرکل شدن حجت الاسلام  احتمال  درباره  مبارز 
تقوي یا حجت الاسلام ابراهیم رئیسي در این تشکل 
گفت: آقاي رئیسي از ایام انتخابات تاکنون در 
جلسات جامعه روحانیت شرکت نکرده اند؛ البته 
در این موضوع قهر و آشتي در میان نیست. ایشان 
به خاطر مشغولیتي که در آستان قدس دارند، 
نتوانسته  اند در جلسات شرکت کنند. اما در هر 
صورت، براي دبیرکلي هم مقبولیت دارند؛ هرچند 

هیچ نامي تاکنون مطرح نشده است. 

N A R O O N

شرق: علیرضا پناهیان، خطیب روحانی معروف 
اصولگرا، در سخنان پیش از خطبه های نماز جمعه 
تهران گفته است: «اینکه برخی به واعظان می گویند 
نباید در شب قدر حرف سیاسی زد، جای تأسف دارد؛ 
بهترین واعظ در شب قدر کسی است که درباره 
سیاست صحبت کند». تریبون های نماز جمعه اصولا 
همواره در دست اصولگرایان بوده و نقدهایی هم 
که از این تریبون بیان می شود عمدتا سمت دولت ها، 
نهادها و چهره های مقابل جریان اصولگرایی است. از 
آن سو مداحان و واعظان، به ویژه چهره های مطرح و 
تریبون دار این صنف هم عموما اصولگرا هستند. پس 
وقتی پناهیان فرمان به وعظ سیاسی می دهد، قطعا 
هم او و هم مخاطبانش کدهای لازم را گرفته اند. این 
کدها یعنی انتقاد یا حمله به دولت و در کنارش جناح 
مقابل که این روزها حامی دولت محسوب می شود؛ 
یعنی اصلاح طلبان و بس. هر نهاد، تفکر یا چهره ای 
که خارج از این دو مورد باشد نه تنها در دایره تعریف 
پناهیان از «وعظ سیاسی» نمی گنجد، بلکه احتمالا 

ورود به آن مخاطره آمیز هم خواهد بود. 
یکی از نمونه های اخیر سیاسی کاری مداحان اتفاقا 
روز عید فطر سال گذشته در همان تریبونی رخ داد 
که دیروز پناهیان از آن سخن گفت: درحالی که خیل 
نمازگزاران بعد از یک ماه روزه داری در تابستان گرم 
تهران برای اقامه نماز آماده می شدند، مداح پیش 
از نماز عید فطر در مصلای تهران به بیان اظهارات 
تند سیاسی علیه برجام و خواندن شعری پر از کنایه 
خطاب به دولتمردان پرداخت. در بخشی از شعری 
که این مداح خواند، آمده بود: «ای نشسته صف 
اول نکنی خود را گم/ پي اقدام تو هستند هنوز این 
مردم. سیلی از کوخ نشین، کاخ نشین خواهد خورد/ 
و زمین خوار سرانجام زمین خواهد خورد. باز تحریم 
جدیدی به سنا رفت که رفت/ جسم برجام چو 
روحش به فنا رفت که رفت. هرچه می شد برد از 
کیسه ما برد که برد/ برد- برد این بود آری، همه را برد 
که برد. وقت آنست سر جای خودت بنشینی/ با دم 

شیر مکن بازی بد می بینی».
نمونه دیگر هم سخنان سه سال پیش سعید 
حدادیان، از وعاظ معروف اصولگرا، در مراسمی در 
ماه رمضان است که در واکنش به سخنان «روحانی» 
بیان شد. رئیس جمهوری در مورد تحریم ها گفته 
بود: «آنها که می گویند تحریم مهم نیست، گویی 
که از جیب مردم بی خبرند». حدادیان در واکنش 
گفته بود: «آن آقا می گوید بعضی ها از جیب مردم 

خبر ندارند! تو دلت واقعا برای مردم سوخته؟ شما 
کجا می نشینی؟ زندگی ات چطور است؟ استخر را 
نفر قبلی خراب کرد، شما دوباره ساختید. می گویند 
رئیس جمهور باید گلف  بازی کند و به استخر برود. 
شما بروید شنایتان را بکنید و جت اسکی تان را بروید. 
این حرف ها که در مورد جیب مردم می زنید از شما 
خنده دار است». او بعد هم «هاشمی رفسنجانی» را 

خطاب قرار داده و گفته بود: «ما 
باور کنیم که شما دلت برای این 
مردم می سوزد؟ سال ها دعوای 
ما با آقای هاشمی این بود که 
مقام  معظم  رهبری (حفظه االله 
تعالی) روی پایگاه زهدی که 
اسلام از مسئولان نظام اسلامی 
می خواهد، دارند زندگی می کنند؛ 
تو چرا یاد نمی گیری؟ تو که 
داری، چطور حالا یاد ندارها 
مهدی؟  محاکمه  از  افتادی؟ 

اتهاماتی که به ایشان (مهدی هاشمی) وارد است، 
برخی اش مرتبط به همین تحریم است. بعد وقتی 
ایشان به این ارتشای به این بزرگی مشغول بود، 
شما دلت برای مردم نمی سوخت!؟» این مداح که 
در کمپین انتخاباتی «محمود احمدی نژاد» در سال 
۸۸ حضور داشت، باز هم خطاب به هاشمی گفته 
بود: «من چند حرف با جناب آقای هاشمی دارم. 
یکی اینکه: در کربلای چهار فرمانده چه کسی بود؟ 

خودت بودی! سال ٦٥ شما فرمانده بودی. اگر واقعا 
دلت برای این مردم می سوزد، سه، چهارتا سؤال من 
را جواب بده! یک: کدام عید به جای کیش پا شدی 
رفتی جبهه ها؟ این همه مردم رفتند سر زدند. چطور 
این مردم می روند به محل شهادت رفقایشان سر 
می زنند؟ چطور این پدر و مادرها می روند به محل 
شهادت فرزندانشان سر می زنند؟ چطور این خواهر و 
برادرها می روند به محل شهادت 
می زنند؟ شما  سر  عزیزانشان 

می روی جت اسکی!؟»
مداحان چندسالی است خود 
را به عنوان یکی از گروه های 
تأثیرگذار بر پیکره تشکیلاتی 
و جریانی اصولگرایان نشان 
سیاسی  فقط  مداحان  داده اند. 
حرف نمی زنند، بلکه سیاسی 
«حاج منصور  می کنند.  عمل  هم 
ارضی»، از مداحان سرشناس 
اصولگرا، در دعای کمیل شانزدهم بهمن ۹۴ در حرم 
حضرت عبدالعظیم حسنی و در آستانه انتخابات 
دهمین دوره مجلس شورای اسلامی پیش بینی کرد 
که «پیروزی اصولگراها قطعی است، چون هیئت ها 

برای حمایت از کاندیداهای آنها بسیج شده اند». 
ارضی، سعید حدادیان، محمود  حاج منصور 
کریمی، اسماعیل هلالی و نمونه جدیدتر آن میثم 
مطیعی چهره های برجسته مداحانی هستند که در 

مسیر سیاست یاری رسان اصولگرایان بوده اند. مصداق 
بارز این درهم تنیدگی در آستانه انتخابات مجلس 
دهم خودش را نشان داد؛ آنجا که سعید حدادیان به 
اصولگرایان هشدار داد که اگر متحد نشوند، مداحان 
لیست مورد حمایت خود را منتشر می کنند. نمونه 
برجسته دیگر، قرارگرفتن «سیدعلی قریشی»، یکی 
از شاگردان منصور ارضی، در لیست مورد حمایت 
اصولگرایان تهران بود که برخی سایت ها از آن 

به عنوان سهم خواهی یاد کردند. 
محمود کریمی، یکی دیگر از چهره های مشهور 
اصولگرا در عرصه مداحی، هم به هفته نامه مثلث 
گفته بود: «زمانی که امام حسین(ع) سیاسی است، ما 
هم سیاسی هستیم. همه سیاسی باشند، من نباشم؟ 
من که بلندگو دارم و با جوان ها ارتباط دارم، سیاسی 
نباشم؟ من که یکی از مستمعینم شهید احمدی روشن 
بود، نباید سیاسی باشم؟ هیئت یعنی این، نه قیمه و 
قمه!» او شبیه همین سخنان را در برنامه نیمروز 
شبکه سوم هم بر زبان رانده بود. او در پاسخ به مجری 
برنامه نیمروز درباره اینکه آیا مداحان می توانند وارد 
سیاست شوند یا فقط باید مدیحه سرایی کنند؟ گفت: 
«اگر نشوند که مداح نیستند. وقتی می گوییم سیاست 
ما عین دیانت ماست، یعنی این دو با یکدیگر مشترک 
هستند. این گونه نیست که یکی نخود بوده و دیگری 
لوبیا تا بتوان آنها را از یکدیگر جدا کرد. اگر امام حسین 
سلام االله سیاسی نیستند پس چرا در کربلا بمب گذاری 
می کنند؟ اگر امام حسین(ع) سیاسی نیستند پس 
چرا کار سیاسی کردند؟ چطور در عالم سیاست 
بازیگر، فوتبالیست، واعظ، مجری و... با سیاست کار 
داشته باشند، اما مداح سیاسی نباشد؟ این هم از 

مظلومیت های ذاکرین اهل بیت(ع) است».
برجسته شدن نقش مداحان در جریان اصولگرایی 
و حمایت هایی که از آنها به واسطه اثرگذاری 
سخنانشان در میان بخشی از مردم می شود در 
حالی است که برخی روحانیون، به ویژه مراجع از این 
ماجرا خشنود نیستند. آیت االله مکارم شیرازی یکی از 
مراجعی است که بارها در این زمینه هشدار داده. او 
سال پیش و در آستانه محرم گفته بود: «در آستانه ماه 
محرم می خواهم پیامی برای خطبا و مداحان و مردم 
داشته باشم. از آمیختن مجالس حسینی به مسائل 
سیاسی جناحی بپرهیزید، مراقب باشید بازیچه دست 
افرادی نشوید که اهداف خاصی در این زمینه دارند. 
سیاست کلی حفظ نظام را قبول داریم، اما سزاوار 

نیست مداحان خود را آلوده سیاست جناحی کنند».

پناهیان در سخنان پیش از خطبه های نماز جمعه تهران مطرح کرد 

فرمان به وعظ سیاسی
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امتداد: نشست کارنامه اصلاحات در سالگرد دوم 
خرداد با حضور عبداالله رمضان زاده و حمیدرضا 
جلایي پور در حزب اتحاد ملت ایران اسلامي برگزار 

شد.
در این نشست عبداالله رمضان زاده گفت: چرا 
باید اصلاح طلب باقي بمانیم و چرا ماجرا تمام 
نیست؟ از نظر من اصلاحات دنبال توسعه کشور 
بود، من توسعه را این طور تعریف مي کنم؛ بهبود 
رابطه مردم با خود و بهبود رابطه مردم با حکومت 

از طریق شاخص هاي چون امنیت، رفاه و آزادي.
این فعال سیاسي اصلاح طلب گفت: ما باید 
تغییر را در جاي دیگر باید دنبال کنیم نه تغییر نظام 
سیاسي. ما باید اصلاحات را عمیق تر، گسترده تر و 
با شتاب مناسب تر دنبال کنیم تا مشکلات کشور 
را حل کنیم. ساده انگاري و تقلیل گرایي است اگر 
گمان کنیم که چهار نفر در مدیریت عوض شود، 

مشکلات ما حل مي شود و بهبود مي یابد.
او تأکید کرد: براي پیشبرد اصلاحات نخست باید 
رابطه مردم با یکدیگر تغییر کند و سپس رابطه مردم 
با حکومت، این همان چیزي است که مي گویند 
فرهنگ عمومي. ۷۵ درصد مردم ایران یکدیگر را 
دروغ گو مي دانند این به معني دروغ گوبودن نیست، 
بلکه ذهنیت ها نسبت به هم تغییر کرده و به 
یکدیگر اعتماد ندارند. براي همین ما نمي توانیم کار 

جمعي کنیم و وفاق عمومي شکل نمي گیرد.
او افزود: چرا نمي توانیم کار جمعي کنیم، چون 
به هم اعتماد نداریم و منافع عمومي را تعریف 
نکرده ایم. امروز نیازمند حلقه هاي اعتمادساز ملي 
براي روند اعتمادسازي در کشور هستیم. این یعني 
چه؟ یعني شروع کنیم به بالابردن ضریب اعتماد 
به یکدیگر و راهي پیدا کنیم براي اعتمادسازي بین 

خودمان و بین خود و حکومت. 
او افزود: این اعتمادسازي را از خودمان شروع 
کنیم، قبل از آنکه بخواهیم ساختار را تغییر دهیم، 
تغییر را از خودمان شروع کنیم، حلقه هاي کوچک 
اعتمادسازي ایجاد کنیم و اگر بخواهیم کار خیر کنیم 
آن را نیز گروهي انجام دهیم. شبکه هاي کوچک؛ 
حلقه هاي دوستانه همه اینها به اعتمادسازي ملي 
کمک مي کند. وقتي مي گویم حلقه، منظورم باند 
نیست. یک خوبي که حلقه ها دارند این است که 

چون کوچک هستند کسي از آنها نمي ترسد. 
رمضان زاده خاطرنشان کرد: مسیر درست از نظر 
من اصلاح طلبي به معني دفاع از اصلاح طلبان 
نیست، اصلاح طلبي به معني رفتاري که انجام 
می شود، مد نظر است. من مسیري جز اصلاح طلبي 
براي آینده کشور نمي شناسیم. هرچند بعضي 
اصلاح طلبان هم اهداف خود را کنار گذاشتند. 

بي اعتمادي به بعضي اصلاح طلبان به معني نفي 
روش اصلاح طلبي نیست. تا امروز هم کسي مسیر 
دیگري به من یاد نداده، اما حال اگر تمام نقدها 
به اصلاحات را بپذیریم، بعد از آن چه مي شود؟ 
آیا تصور اینکه با تغییر نظام سیاسي تمام مشکلات 

حل مي شود خودمان را گول نمي زنیم؟
همچنین در این جلسه حمیدرضا جلایي پور 
تأکید کرد: هنگامي که درباره اصلاح طلبي سخن 
مي گوییم، منظور دوم خرداد ۷۶ نیست، بلکه 
نطفه هاي اصلاح طلبي از عصر ناصري شروع شده، 
یعني قبل از امیرکبیر نطفه هاي حرکات اصلاحي 
بسته شده، در انقلاب مشروطه اوج گرفته و در 
نهضت ملي نفت تداوم پیدا کرده است. نهضت 
آزادي ایران در سال ۴۲ بر مبناي چنین حرکت و 
اصلاح طلبي به وجود آمد، اما من در این مجال 

بحث را از ۷۶ به بعد دنبال مي کنم.
او افزود: اصلاح طلبان مي خواهند دولت را 
شفاف تر و اصلاح کنند؛ یعني حکمراني خوب 
را حاکم کنند، اما درباره دستاوردهاي اصلاحات 
باید بگویم که هشت سال آقاي خاتمي کشور با 
هزینه کم اما خوب اداره شد. در کتاب خود نشان 
داده ام براساس شاخص هاي اجتماعي، اقتصادي 
و فرهنگي دستاوردهاي اصلاح طلبان در هشت 
سال اصلاحات موفق بوده و یکي از موفق ترین 
دوره ها در دوران مدرن ایران است. البته گفته 
مي شود در دهه ۴۰ به لحاظ اقتصادي کارنامه 
بهتري وجود داشته است؛ اما اگر روي هم حساب 
کنیم، شاخص هاي اجتماعي، اقتصادي و فرهنگي 
کشور در دوران اصلاحات با کارنامه خوب اداره 

شده است.
این جامعه شناس تأکید کرد: فرهنگ سیاسي 
و دموکراتیک مدني در ایران تقویت شده است. 
منظورم عادات جمعي است. از سوي دیگر 
روزنامه نگاري در ایران مردمي شد، یعني بسیاري 
توانستند جایي را اجاره کرده و روزنامه اي منتشر 
کنند که حتي سود اقتصادي داشته باشد. 
روزنامه نگاري دیگر دولتي نبود، به همین دلیل 
روزنامه نگاري مردمي پس از ۸۴ نیز با همه 
تلاشي که شد نتوانستند در کشور محدودیت ایجاد 
کنند. همچنین تشکل هاي سیاسي به راه افتادند، 
هیئت ها به احزاب تبدیل شدند، هیئت هاي مؤتلفه 
به حزب مؤتلفه تبدیل شد و جبهه مشارکت به 
وجود آمد و وارد فرایند تشکل یابي سیاسي شدیم و 

امروز دو جناح اصلاح طلب و اصولگرا داریم.
جلایي پور در پایان تأکید کرد: معتقد هستم 
اصلاح طلبان در این ۲۰ سال کارنامه درخشاني 

دارند.

در نشست رمضان زاده و جلایي پور مطرح شد
بازتعریف اصلاح طلبی


